
 
 

 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

8-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

10.12.2014                                               № 117                    

 

О внесении изменений в решение  

Симферопольского городского совета 

от 31.10.2014 № 21 «О ликвидации   

управления охраны здоровья 

Симферопольского городского совета» 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного 

Закона от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», решением  внеочередной 78-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 24.01.2014 № 894 «О 

городском бюджете на 2014 год» (с изменениями и дополнениями), с целью 

обеспечения бесперебойной работы лечебных учреждений города 

Симферополя, Симферопольской городской совет первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Симферопольского городского совета от 

31.10.2014 № 21 «О ликвидации  управления охраны здоровья 

Симферопольского городского совета»: 

1.1. П. 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:  

«3.4. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках 

трудовых правоотношений с руководителями лечебных учреждений города 

Симферополя»; 

1.2. П. 4 дополнить пунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания:  



«4.4. Обеспечить финансирование лечебных учреждений города 

Симферополя до 31.12.2014 года в соответствии с решением внеочередной 78-й 

сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 24.01.2014  № 894 

«О городском бюджете на 2014 год» (с изменениями и дополнениями). 

4.5. Обеспечить передачу в установленном порядке лечебных учреждений 

в соответствии с решением Симферопольского городского совета VI созыва от 

02.09.2014 № 1001 «О даче согласия на передачу лечебных учреждений в 

собственность Республики Крым» до 31.12.2014 года». 

2. Настоящее решение разместить на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в газете «Южная столица». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.), постоянный комитет по 

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).                                

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                              Е.А. Мацькова 

 

 


